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Franco-American Farmacist John P. G. F. de Milhau. 1795—1874 (G. Sonnedecker, 
USA); Relacje farmaceutyczne pomiędzy Rumunią i Francją (C. Jugulescu); Farmacja 
francuska a międzynarodowa wystania w Austrii (O. Nowotny, Wiedeń); Kolekcje 
historii farmacji w Cluj (E. Crisan, Rumunia); Nowe Muzeum Farmacji w Cluj 
(С. Jugulescu); Nowe wartościowe nabytki MiLzevm Aptekarstwa w Heidelbergu 
z 1973 r. (W. LucfceIllbach, NRF); Zarys historyczny farmacji wojskowej we Francji 
(J. N'auroy, Francja); Działalność farmaceutów rumuńskich w drugiej połowie XIX 
wieku i w początkach XX stubiecia (S. Izsatk). 

Polacy zgłosili dwa referaity: Pierwsze apteki społeczne w Polsce — Aleksandra 
Lipy, Norberta Stuły i Franciszka Nowaka odczytany przez ip. Krystynę Guililamiont 
oraz 120-letni jubileusz lampy naftowej Wojciecha Roeskego (nie wygłoszony z po-
wcdai choroby autom). 

Niez'wykile (interesujący aie wstrząsają-cy zarazem był wykład pmołf. Piotra Dela-
w a r a Trąd ciała i trąd duszy. Po prelekcji wyświetlono film obrazujący żyaie ludzi 
dotkniętych itą straszną chorobą. 

Czwar'tego diniia zjazdu 27 września w sali Amphitheatre Bussy odbyło się otwar-
te zebranie Acadeimie Internationale d'Hisltolire de 'la Pharmacie, o s którym prezes 
tego towarzystwa, prof. G. Fcldh Jou wręczył nowo przyjętym członkom akty przyjęcia 
i medale. Wśród wyróżnionych znalazł się także delegat Polski, doc. Wojciech Roeske. 

Podkreślić szczególnie należy niezwykłą uprzejmość gospodarzy, którzy dokładali 
usilnych starań, aby uprzyjemnić uczestnikom kongresu poibyt w Paryżu 

Nasitępny kohgreś historyków farmacji przerwidziany jest na rok 1975, ma on 
się odbyć w Bremen (Niemiecka Republika Federalna). Organizacją tego spotkania 
ma się zaljąć stowarzyszenie niemieckich historyków farmacji (Internationale Gesel-
lschaft für Geschichte der Pharmazie), którego prezesem jest prof. Wolfgang Schnei-
der z Braunschweig. 

Paryski kongres skłonił autora niniejszej notatki do refleksji, czy i 'kiedy -polscy 
historycy farmacji będą mogli urządzić w swoim knaju podobną imprezę? Nie posia-
damy wprawdzie stowarzyszenia podobnego do 'La Société d'Histoire de la Pharmacie 
i jest nas w dalszym ciągu miała grupa, niemniej moglibyśmy z pewnością pokusić 
się o zorganizowanie podobnego zjazdu. Zachodzi jednak potrzeba powołania samo-
dzielnego towarzystwa historyków farmacji. Zanim to nastąpi, starajmy się urządzać 
co kilka lat 'krajowe, mniej kosztowne sympozja. 

Franciszek Nowak 

NAUCZANIE HISTORII MEDYCYNY WE FRANCJI 

Chcąc przygotować większą ilość lekarzy interesujących się dziejami swej dyscy-
pliny do samodzielnej pracy naukowej nad historią medycyny, rozpoczęto — w nie-
których uczelniach — modyfikację programów nauczania. W roku -akademickim 1972/ 
У73 połączono zajęcia z historii medycyny z dokumentacją i bibliografią lekarską (Wy-
dział Medyczny Cochin-Poirt-Royai), daje to większe możliwości specjalizacji z upra-
wieniamii tzw. „dyplom z wyboru z historii i bibliografii medycznej". Program obej-
muje następujące tematy: ,1) Bibliografia i poszukiwania źródłoznawcze: dokumen-
tacja, archiwistyka w naukach medycznych. Jak przeprowadzać badania bibliogra-
ficzne? 2) Logika i psychologia odkryć medycznych, omawiana na podstawie kilku 
wybranych przypadków. 3) Studia nad niektórymi ważniejszymi problemami medy-
ko-chirurgicznymi. 4) Dzieje Wydziału Medycyny i szpitali w Paryżu. 5) Rzut oka na 
medycynę chińską. 
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Studia nad historią medycyny i przygotowanie młodych tokarzy do badań histo-
rycznych idą po linii prafctycyzmu. Podoibne tendencje można zaobserwować współ-
cześnie w nauczaniu historii medycyny w Stanach Zjednoczonych. 

cd. 

WYKŁADY Z HISTORII NAUK ŚCISŁYCH W ÉCOLE PRATIQUE 
DES HAUTES ÉTUDES 

Od wieto już lait w paryskiej École Pratique des Hautes Études (Sekcja VI: Hi-
storia Nauki — Ośrodek im. A. Koyré) prowadzone są seminaria z zakresu historii 
nauk ścisłych. Podobnie jak dotąd (tak i w roku akademickim 1973/74 prowadzą je 
dwaj członkowie Międzynarodowej Unii Historii i Filozofii Nauki: profesorowie P. 
Gostabel i R. Taton. Obejmują one cztery tematy: Planck i teoria kwantów, Kryzys 
»Principi&w« do końca XIX w., Nauka i społeczeństwo we Francji XVIII wieku, As-
tronomia fizyczna i astronomia teoretyczna od Clairant'a do Le Verrier'a. 

cd. 

Australia 

SETNA ROCZNICA ŚMIERCI P. E. STRZELECKIEGO 
W AUSTRALII 

Setną rocznicę śmierci Pawła Edmunda Strzeleckiego (1797—il87i3) Stalte l i b r a ry 
of Victoria w Melbourne przypomniała urządzając w tym czasie w czytelni w La 
Trabe Library -wystawę poświęconą temu uczonemu, podróżnikowi i odkrywcy. Jak 
pisał Lech Paszkowski w 'tamtejszym „Tygodniku Polskim" z 13 października; 1973, 
wystawa była „skromna, ale gustownie ułożona i odpowiednio objaśniona". 

Z okazji tej rocznicy pocztai australijska listy wrzucone do skrzynki na szczycie 
Góry Kościuszki w okresie od 10 gruidniia 4973 do 1 kwietnia 1974 kasowała pamiąt-
kowym stemplem, na którym (było popiersie Strzeleckiego, w otoku napis: „Strze-
lecki il79'7—1873. Discovery of Mt KoEoiusko", a wewnątrz kręgu: „The Summit Mt 
Kosciusko NSW". Wzór tego stempla, wraiz z krótką informacją o intencji, którą się 
kierował Strzelecki tak nazywając itę górę („'becuse its shape reminded him of the 
tomb [!] of the (Polish (patriot Tadeusiz Kosoiusziko in Krakow") — zamieścił „Stamp 
Preview" w nrze 6 z 1973 г. 

Zygmunt Brocki 

ZSRR 

I WSZECHZWIĄZKOWY ZJAZD HISTORYKÓW MEDYCYNY ZSRR 

Kiszyniów — stolica Mołdawskiej SRR — gościła w dniach 10—13 października 
1973 r. Mczes'tnlikôw I Wszedhzwiązkowego Zjazdu Historyków Medycyny. 

Założenia tematyczne Zjaizdu objęły naisitępująoe zagadnienia: 1) podstawowe 
kierunki hadań iiaMkowych ma, polu historii medycyny w świeitle XXIV Zjazdu KPZR, 
2) znaczenie i miejsce historiografii oraz badań nad dziejami medycyny rosyjskiej 
i radzieckiej, 3) zagadnienia nauczania hisitorii medycyny. 


